



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Sra. Karla Geanny Saraiva Costa na qualidade de Secretária de Saúde, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05.02.01/2018 - SRP, cujo objeto é SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA - ME CNPJ Nº. 29.186.782/0001-87, com endereço na Rua: Cel. Tibúrcio, Nº 494, Bairro: Girilandia, CEP: 62.940-000 Morada Nova/CE, com Valor Global de R\$ 171.995,79 (cento e setenta e um mil e novecentos e noventa e cinco reais e setenta e nove centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
01	Adaptador PVC Roscável e soldável 25 mm ou 3/4"	UND	100	KRONA	R\$ 0,70	R\$ 70,00
02	Anel De Vedação Para Bacia	UND	60	BLUKIT	R\$ 7,50	R\$ 450,00
03	Assento para sanitário branco	UND	62	HERC	R\$ 15,50	R\$ 961,00
04	Bacia Convencional Branca	UND	60	CELITE	R\$ 120,65	R\$ 7.239,00
05	Caixa de Descarga com engate, Branca, 9 Litros	UND	50	TIGRE	R\$ 35,27	R\$ 1.763,50
06	Cano PVC para esgoto 100 mm ou 4" 6m	UND	110	TIGRE	R\$ 43,00	R\$ 4.730,00
07	Chuveiro simples	UND	40	TIGRE	R\$ 3,95	R\$ 158,00
08	cola para canos de PVC	UND	45	TIGRE	R\$ 11,50	R\$ 517,50
09	Coluna Para Lavatório Branco	UND	60	CELITE	R\$ 57,80	R\$ 3.468,00
10	Engate 50cm 1/2	UND	65	AMANCO	R\$ 4,66	R\$ 302,90





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



11	Engate Flexível 1/2 X 50cm	UND	40	AMANCO	R\$ 3,60	R\$ 144,00
12	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	UND	92	KRONA	R\$ 2,70	R\$ 248,40
13	Fita veda rosca 18 mm x 50 m	UND	50	KRONA	R\$ 5,25	R\$ 262,50
14	Joelho 90° ESG 50 mm	UND	100	KRONA	R\$ 1,78	R\$ 178,00
15	Joelho 90° esgoto 100 mm	UND	100	KRONA	R\$ 3,30	R\$ 330,00
16	Joelho com bucha de latão 25 mm x 1/2	UND	120	KRONA	R\$ 2,90	R\$ 348,00
17	Joelho PVC 3/4 90°	UND	100	KRONA	R\$ 0,95	R\$ 95,00
18	Lavatório para Coluna Branco	UND	60	LUZARTE	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
19	Luva Lisa Rosca soldável 25/ 3/4	UND	100	KRONA	R\$ 1,54	R\$ 154,00
20	Obturador De Saída Dágua Para Caixa Acoplada	UND	90	KRONA	R\$ 10,00	R\$ 900,00
21	Parafuso De Fixação Para Lavatório Bucha 10mm	UND	130	DECA	R\$ 2,87	R\$ 373,10
22	Parafuso para Fixação de Vasos Sanitários e Tanques nº 12	UND	120	DECA	R\$ 3,65	R\$ 438,00
23	Registro De Pressão 3-4 COM ACABAMENTO	UND	40	PERVILON	R\$ 31,80	R\$ 1.272,00
24	Sifão simples	UND	85	DUDA	R\$ 6,00	R\$ 510,00
25	Sifão Tubo Extensivo Duplo	UND	80	DUDA	R\$ 13,50	R\$ 1.080,00
26	Te 90° Soldavel 50 mm ESG	UND	100	KRONA	R\$ 4,85	R\$ 485,00
27	Te 90° Soldável com bucha de latão 1/2" x 25 mm"	UND	100	KRONA	R\$ 4,15	R\$ 415,00
28	Te PVC para esgoto 100 mm ou 4"	UND	100	KRONA	R\$ 13,31	R\$ 1.331,00
29	Te Sold 25 mm 3/4"	UND	100	KRONA	R\$ 2,56	R\$ 256,00
30	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO CROMADA	UND	85	ICO	R\$ 38,80	R\$ 3.298,00
31	Tubo para válvula de descarga 40 cm	UND	92	KRONA	R\$ 8,35	R\$ 768,20
32	Tubo PVC ESG – Marrom D=25 mm (3/4)	UND	95	KRONA	R\$ 16,00	R\$ 1.520,00
33	Válvula Para Lavatório Cromada Sem Ladrão	UND	60	ICO	R\$ 13,85	R\$ 831,00
34	Cabo Flexível AZUL De 2,5mm Rolo DE 100M	UND	90	NAMBEI	R\$ 115,00	R\$ 10.350,00
35	Caixa De Luz 2 X 4 Plástica Amarela	UND	90	TRAMONTINA	R\$ 1,50	R\$ 135,00
36	Caixa De Luz 2 X 4 Plástica Preta	UND	90	TRAMONTINA	R\$ 1,50	R\$ 135,00
37	CONDUITE CORRUGADO 1/2"	ROLO	20	KRONA	R\$ 57,50	R\$ 1.150,00
38	CONDUITE CORRUGADO 3/4	ROLO	20	KRONA	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00
39	Conjunto 1 Interruptor Simples + 1 Tomada 2p+T 10 a bivolt	UND	120	ROMAZI	R\$ 10,50	R\$ 1.260,00
40	Conjunto 1 Interruptor Simples + 1 Tomada 2p+T	UND	120	ROMAZI	R\$ 15,40	R\$ 1.848,00

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO – CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	20 a bivolt					
41	FILTRO DE LINHA 5 ENTRADAS	UND	50	ILUMI	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00
42	FIO FLEXÍVEL DE 4MM C/100 M	ROLO	3	NAMBEI	R\$ 187,00	R\$ 561,00
43	Fita Isolante Preta 10 metros 750V	UND	80	3 M	R\$ 3,50	R\$ 280,00
44	Lâmpada Led 12w	UND	125	TASCHIBRA	R\$ 22,25	R\$ 2.781,25
45	Lâmpada Led 17w	UND	125	TASCHIBRA	R\$ 28,18	R\$ 3.522,50
46	Lampada Led 9w	UND	125	TASCHIBRA	R\$ 14,80	R\$ 1.850,00
47	Plafon bivolt Branco	UND	100	TASCHIBRA	R\$ 4,50	R\$ 450,00
48	SOQUETE PARA PANFLON	UND	60	ROMAZI	R\$ 3,70	R\$ 222,00
49	TOMADA INTERNA DE 3 PINOS	UND	50	ROMAZI	R\$ 11,00	R\$ 550,00
50	Argamassa - Cimento cola Externo (Tipo ACII)	PCT	240	REJUNTAMIX	R\$ 11,10	R\$ 2.664,00
51	CABO PARA PINTURA	UND	10	ATLAS	R\$ 27,80	R\$ 278,00
52	CAL 10 kg Supercal	PCT	360	HIPERCOR	R\$ 9,50	R\$ 3.420,00
53	CAL SUPERCAL 5KG	PCT	160	HIPERCOR	R\$ 6,63	R\$ 1.060,80
54	CIMENTO COMUM SACO COM 50KG	SAC	220	POTY	R\$ 23,32	R\$ 5.130,40
55	CORANTE LIQUIDO VD 34ML, VÁRIAS CORES	UND	120	HIDRACOR	R\$ 2,10	R\$ 252,00
56	FECHADURA EXTERNA DE CILINDRO CROMADA 40 X 53 INOX. Broca 40x53. Com cilindro inteiriço Cromado	UND	60	SOPRANO	R\$ 48,15	R\$ 2.889,00
57	Fechadura para Banheiro Roseta Aço 40mm Cromado	UND	70	SOPRANO	R\$ 32,48	R\$ 2.273,60
58	JANELA DE ALUMINIO 50CM X 50CM	UND	25	LIDER	R\$ 51,75	R\$ 1.293,75
59	LIXA PARA PAREDE 225X275	UND	100	TIGRE	R\$ 1,20	R\$ 120,00
60	LIXAS DE FERRO N150	UND	100	TIGRE	R\$ 2,20	R\$ 220,00
61	LIXAS FINA PARA FERRO N° 80	UND	100	TIGRE	R\$ 1,99	R\$ 199,00
62	Massa Corrida 18 Litros	LT	80	HIDRACOR	R\$ 59,10	R\$ 4.728,00
63	Massa corrida PVA, branco, 27 kg	LT	170	HIDRACOR	R\$ 44,00	R\$ 7.480,00
64	Piso cerâmico esmaltado borda Arredondada caixa 46 cm x46 cm	METRO	400	CERBRAS	R\$ 19,60	R\$ 7.840,00
65	Rejuntamento Flexível C2	UND	190	BRASIL	R\$ 2,60	R\$ 494,00
66	Rolo e grelhas externas 100 x 50	CX	100	HERC	R\$ 2,10	R\$ 210,00
67	ROLO PARA PINTURA COM LA PROFISSIONAL	UND	10	TIGRE	R\$ 19,80	R\$ 198,00
68	SOLVENTE LITRO	UND	30	HIDRACOR	R\$ 8,64	R\$ 259,20
69	Tinta Látex 18l Branco Fosco	LT	82	HIDRACOR	R\$ 88,92	R\$ 7.291,44



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



70	Tinta Látex 18l Fosco VÁRIAS CORES	LT	80	HIDRACOR	R\$ 63,80	R\$ 5.104,00
71	Tinta Latex Branca 18L	LT	95	HIDRACOR	R\$ 83,00	R\$ 7.885,00
72	TINTA SPRAY NA COR PRETA	UND	60	HIDRACOR	R\$ 19,16	R\$ 1.149,60
73	Trincha média para pintura 2" – 50,8 mm	UND	10	TIGRE	R\$ 6,00	R\$ 60,00
74	CAIBRO DE MADEIRA 4,5	METRO	180	UIRAPURU	R\$ 2,69	R\$ 484,20
75	LINHA MASSARANDUBA 6X12	METRO	240	UIRAPURU	R\$ 14,88	R\$ 3.571,20
76	PORTA DE MADEIRA DO PARANÁ 60cm x 2,10m	UND	35	UIRAPURU	R\$ 161,25	R\$ 5.643,75
77	PORTA DE MADEIRA DO PARANÁ 80cm x 2,10 m	UND	35	UIRAPURU	R\$ 60,00	R\$ 2.100,00
78	TELHA CERAMICA	UND	40000	KAPPA	R\$ 0,38	R\$ 15.200,00
79	TIJJOLO CERAMICA 8 FUROS	UND	40000	KAPPA	R\$ 0,40	R\$ 16.000,00
VALOR GLOBAL R\$ 171.995,79						

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 06 de Março de 2018.


KARLA GEANNY SARAIVA COSTA
SECRETÁRIA DE SAÚDE